
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

                                                                         

 

В целях уточнения отдельных положений постановления администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 10.06.2010 № 1819                               

«Об утверждении порядка проведения смен оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием детей в общеобразовательных организациях Петропавловск-

Камчатского городского округа» в соответствие со статьей 10.1 Решения 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.11.2023      

№ 97-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2024 год и 

плановый период 2025 - 2026 годов» 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в порядок проведения смен оздоровительных лагерей с 

дневным пребыванием детей в общеобразовательных организациях 

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 10.06.2010         

№ 1819, изменение, изложив приложение 2 в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.12.2024. 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 10.06.2010 № 1819 «Об 

утверждении порядка проведения смен 

оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием детей в общеобразовательных 

организациях Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

 

 

 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

 

 

Глава                                                                                                                                                                                        

Петропавловск-Камчатского 

городского округа Е.А. Беляев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп-ль: Губина А.С. УО АПКГО, 303-100 д. 1766 



Приложение  

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

Приложение 2 

к Порядку проведения смен 

оздоровительных лагерей 

с дневным пребыванием детей в 

общеобразовательных организациях 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

 

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ 

ОКЛАДОВ ДИРЕКТОРОВ И ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ 

ДИРЕКТОРОВ СМЕН ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ ЛАГЕРЕЙ С ДНЕВНЫМ 

ПРЕБЫВАНИЕМ ДЕТЕЙ В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЯХ 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

 

Наименование 

должности 

Количество обучающихся в 

смене лагеря с дневным 

пребыванием детей (человек) 

Должностной 

оклад (рублей) 

Директор 

до 50 8 059 

от 51 до 79 9 210 

от 80 до 200 11 510 

Заместитель директора  10 359 

 


	ПА-49_13_01_2025_Постановление_МУЦБ_5,1%
	ПА-49_13_01_2025_приложение_МУЦБ

